



Handläggare: Marianne Berg Ekbohm
Telefon: 08 508 35 514

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 19 mars 2013

Ärende 3

Remissyttrande över handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Som yttrande över remissen hänvisa till vad som sägs i detta tjänsteutlåtande.
2. Arbetsmarknadsnämnden justerar paragrafen omedelbart.

Charlotte Svensson
Arbetsmarknadsdirektör

Thomas Lundberg
Ekonomichef

Bakgrund

Stadsledningskontoret har till stadens nämnder och styrelser översänt Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling.

Kommunfullmäktige beslutade i budget för 2012 att staden ska höja ambitionen för insamlingen av matavfall i syfte att öka tillgången av biogas i regionen. I budgeten konstaterades att staden ska ha som inriktning att påbörja en utökad insamling från såväl privathushåll som storhushåll och sträva efter att nå det nationella målet för insamling av matavfall.

Stadsledningskontoret har tillsammans med Stockholms Stadshus AB arbetat fram en handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling. I handlingsplanen föreslås åtgärder och mål inom taxekollektivet samt för stadens egna verksamheter. Handlingsplanen har identifierat ett investerings-



behov om 243,9 mnkr. Om planens förslag genomförs kan det medföra en höjd taxa för avfallskollektivet med 105,3 mnkr, vilket är en ökning motsvarande 23 procent.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomistaben.

Ärendet

I handlingsplanen beskrivs hur stadens arbete med matavfallsinsamling ser ut idag, vilka åtgärder som föreslås för att målet ska nås samt vilken roll och uppdrag stadens egna nämnder och bolag förväntas ha under perioden fram till och med 2018.

För att uppnå målet om 48 000 ton matavfall krävs att 83 procent av flerbostadsfastigheterna ansluts till matavfallsinsamling och att 60 procent av villahushållen ansluts. Detta kan, enligt förslaget, främst åstadkommas genom en förändring av taxekonstruktionen vilken kommer att premiera utsortering.

Vid sidan av befintliga system för matavfallsinsamling föreslås ett system med optisk sortering införas. Hushållsavfallet läggs i skilda påsar av olika färg där varje typ av avfall har sin egen färg på påsen. Påsarna läggs sedan i samma kärl. Systemet kräver en begränsad insats från kunderna och kan kombineras med moderna maskinella lösningar. Lösningen kräver att en sorteringsanläggning byggs i Stockholm. Handlingsplanen föreslår att en sådan anläggning bör ägas av staden för att säkra tillgången på framtida kapacitet. Driften av anläggningen bör upphandlas. I handlingsplanen föreslås anläggningen byggas inom Högdalens industriområde. I Stockholm Vatten AB:s Henriksdalsanläggning finns teknisk kapacitet att röta den aktuella avfallsmängden.

Med förslaget om insamling och behandling av 48 000 ton matavfall beräknas kostnaden öka med 105,3 mnkr, vilket motsvarar en taxehöjning med 23 procent jämfört med 2013 års taxeuttag. Taxan föreslås vara utformad så att insamling av matavfall för boende är frivillig men för restauranger som serverar fler än 25 portioner per dag föreslås ett obligatorium. För övriga ska utformningen dock vara så att de som inte väljer att sortera ut matavfallet får en avsevärt högre taxa jämfört med de som väljer att sortera.

Stadens egna nämnder och bolag ska vara ett föredöme ur matavfallsinsamlings-synpunkt genom att samtliga verksamheter som hanterar livsmedel som del av verksamhetsuppdraget ska ha matavfallsinsamling.



Den utökade matavfallsinsamlingen för med sig både ökade och minskade kostnader som kommer att påverka taxan.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen är positiv till handlingsplanens förslag och ser det som ett viktigt led i att nå målen i stadens miljöprogram 2012 -2015. Inom arbetsmarknadsnämnden finns ingen hantering av livsmedel eller mat, varför handlingsplanens förslag för insamling av matavfall varken kommer att ha en ekonomisk eller praktisk betydelse för nämndens verksamhet.

Bilagor:

Bilaga 1: Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling

Bilaga 2: Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande Handlingsplan för ökad insamling av matavfall i Stockholms stad för biologisk behandling